annuas • pro terra que dicitur eccleiie de Rotheuan duas marcas annuas •

pro terra que dicitur ecclefie de Butharrin duas marcas annuas • medietatem

fcilicet ad pentecoftem et aliam medietatem ad feftum San<5ti GDartini in

hyeme • Predictus vero David pro fe et heredibus fuis quietam clamavit

prediclo Epifcopo et fuccefforibus fuis in perpetuum totam terram de Pety-

nalurge de qua terra erat contentio inter eos • per fuas reclas diuifas et cum
omnibus juftis pertinenciis fuis in perpetuum habendam et poifidendam a
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rivo qui appellatur Heltliacli ufque ad rivulum qui dicitur Aldnaflauoch •

Iiberam et quietam ab oiuni exaclione et fervitio feculari prout melius et

plenius predi6his Epifcopus prediclam terram petiit et clamavit • Hoc
autem in predifta compoiitione deductum eft quod quelibet prenominata-

rum ecclefiarum • fcilicet de Rynyn et de Dunbauan et de Drumdalgyn

et de Rotheuan et de Butharin • habebit juxta fe et prope per vifum probo-

ruin hominum croftum unius acre et toftum et ortum olerum competen-

ter et ydoneo loco et competenti • Quilibet vero facerdos miniftrans alicui

ecclefiarum predictarum habebit fibi et fuis communem paihiram per totam

parochiam fuani • fecundum quod eft provifum et conttitutum ab Epifcopis

regni Scoticani in concilio eorundem • Hoc etiam eft in compoiitione pre-

di6ta deduclum quod Willelmus perfona de Edendyuy et Gyllemor vicarius

de Butbarry tenebunt terras de Drumdalgyn et de Rotlieuan et de Buth-

arry fupra nominatas prout continetur in cartis eorum quas habent de

predidto Epifcopo • et refpondebunt diclo David de firmis earum • et ipfe

David tantundem folvet epifcopo CDoravienfi qui pro tempore fuerit et

non amplius de predietis terris ipfis di6tas terras tenentibus • Predi6to

vero Willelmo decedente vel cedente prediclus David et heredes fui folvent

prediclo Epifcopo ODoravienfi et fuecefforibus fuis pro predicla terra de

Drumdelgyn duas marcas annuas ficut fuperius didtum eft • Predi6tus

vero David obligavit fe et heredes fuos in perpetuum per juramentum et

banc folempnem fcripturam ad predictam compofitionem fideliter et firmi-

ter et plenius obfervandam fub pena quadraginta librarum efterlingorum

legahum folvenda predicto Epifcopo et fucceflbribus fuis a predicto David

et beredibus fuis quotiens in aliquo contra eandem temere ventum fuerit

ab illis vel aliquo illorum • et renunciavit pro fe et heredibus fuis omni

exceptioni • appellationi • occafioni et contradi6tioni et omni juris remedio

tam civilis quam cccleiiailici • et conftitutioni de duabus dietis et remedio

epifcopali divi Adriani • Predictus vero Epifcopus fub eadem forma per pro-

miifionem in verbo Dei factam et per ittam folempnem fcripturam fe et

fucceflbres fuos obligandos decrevit quantum ad ipfum pertinet ad fupra-

dictorum obfervationem fidelem et firmam et plenam in omnibus fub pena

fupradi6ta et renunciatione coniimili per omnia • In premiflbrum autem fir-

mum et indubitabile teftimonium alteri parti hujus fcripture in modum
cyrographi confecte que reiidebit penes diclum David appofita funt figilla

predietorum Epifcopi et capituli cum fubfcriptionibus canonicorum • alteri
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vero parti que erit in thefauris ecclefie San6le Trinitatis de Elgyn appofita

funt figilla Abbatis de Kynlos • Prioris de Hurcbard • cum figillo predidli

David • Teftibus Domino -H- abbate de Kynlos • T priore de Hurchard •

Domino Waltero de Duffus • Domino Waltero de Petyn • militibus • et

Waltero de Inneys • Alexandro vicecomite de Elgyn • OD- decano de Strath-

bolgyn • Willelmo perfona de Edindyuy • Johanne perfona de Glas •

Reginaldo vicario de Abirkerdour • ODuryno fenefcallo de Strathbolgyn •

Ada clerico predicli domini David • Aclum anno gratie •cif-cc^xxxii -

•vi°- Idus Octobris •

Fundatio capellanie pro anima Regis Duncani •

36 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos pro falute anime noftre et

antecefforum noftrorum dediffe concefiiffe et hac prefenti carta noftra con-

firmaffe • ad fuftentationem unius capellani pro anima Regis Duncani et

animabus fidelium divina celebrantis in ecclefia cathedrali de Elgyn • tres

marcas fingulis annis percipiendas de firma burgi noftri de Elgyn • Quare

volumus et firmiter precipimus ut illi qui pro tempore fuerint firmarii burgi

noftri de Elgyn habere faciant fingulis annis diclo capellano tres marcas

medietatem ad pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sancli QDartini •

Teftibus -W- epifcopo Glafguenfi cancellario -W« Cumyn comite de

CDyneteth • Johanne de QDaeufwel «W- Byfeth • Eymero de ODacufwel •

Apud caftrum puellarum -xxi- die Aprilis anno regni domini Regis • xxi°-

De Fynlarg • et de Logyfythenach ad capellanum folitarium fuftentandum •

37 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe conceffiffe et

hac carta noftra confirmaffe Andree epifcopo ODoravienfi et fuccefforibus

fuis epifcopis QDoravie in liberam et perpetuam elemofinam tres dauachas

de Fynlarg in Strathfpe per eafdem reclas divifas per quas eafdem tres

dauachas die hujus collationis in manu noftra tenuimus et cum omnibus

juftis pertinenciis fuis • in excambium nemoris quod appellatur Kawode • et
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in excambium Logynfythenach • de qua fcilicet Logynfythenach idem

Epifoopus fatiffaciet pro nobis et plenum grantum faciet Willelmo archi-

diacono QDoravienfi et fuccefforibus fuis Predielus etiam Epifcopus quie-

tam clamavit pro fe et fuccefforibus fuis decimam quam percipere folebat

de cano de Stratharedocb • Nos autem de gratia noitra dedimus et con-

ceflimus et hac prefenti carta noftra confirmamus predi6to Epifcopo et fuc-

cefforibus fuis epifcopis • in Hberam puram et perpetuam elemofmam terram

de Logynfvthenach que eft ex orientali parte de Eyndarn ufque ad fuper-

cilium proximi cundoys ficut ille cundoys fe extendit cx orientali parte

predi6te terre incipiens fuperius a di6ta aqua et extendens fe ad eandem

aquam inferius • ad fuftentandum perpetuo ibidem quendam capellanum

folitarium Deo ferviturum • cui et fuccefforibus fuis ibidem Deo fervituris

concedimus pafturam ad fex vaccas et o6to boves in forefto noftro proximo

ex orientali parte de Eyndarn • fcilicet inter viam regiam de Drumynd et

Fyndarn et ficut predi6ta via regia extendit fe ufque ad femitam que vadit

ad Scloy fuper Fyndarn et ficut predi6ta via regia extendit fe ufque ad

diuifas de ODundol • Ita tamen quod per quindecim dies ante nativitatem

Sancli Johannis Baptifte et per quindecim dies poft idem feftum nec bovem
nec vaccam habeant in diclo forefto noftro • Conceffimus etiam eifdem focale

et meremium ad iibi neceffaria • Quare volumus et concedimus ut di6tus

Epifcopus et fucceffores fui epifcopi habeant et teneant et poffideant di6las

tres dauachas de Fynlarg per eafdem re6tas diuifas ficut predi6tum eft et

cum omnibus juftis pertinenciis fuis in liberam et perpetuam elemofinam •

in bofco et plano • in pratis et pafcuis • in moris cooflis et marefiis • in aquis

et pifcariis • in lacubus et pifcinis • in flagnis et molendinis • in montibus et

vallibus • in feris et avibus • et omnibus aliis re6titudinibus et pertinenciis

fuis • Salva tenura Gyllemahed ODacgyllepatric in vita fua • faciendo forin-

fecum fervicium in exercitu quod pertinet ad di6tas tres dauachas • Ita

tamen quod quieti fint de auxilio faciendo de eifdem tribus dauachis terre •

et in eadem terra liberam curiam fuam habeant di6tus Epifcopus et fuccef-

fores fui in perpetuum • Yolumus etiam et concedimus ut idem Epifcopus

et fucceflbres fui habeant et teneant diclam terram de Logynfythenach in

liberam puram et perpetuam elemofinam ficut predi6tum eft • ita quod de
eadem terra nichil exigi poflit ullo tempore preter folas orationes • Tefti-

bus Patricio comite de Dunbarr • QD- comite de Fyf • W- filio Alani

fenefcallo jufticiario Scotie • W- Cumyn comite de CDenethet • Waltero
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Olifard jufticiario Laudonie • Alano hoftiario • Waltero de Petyn •

Ricardo de QDoravia • Apud Diflingtun in Norhumbria •xi- die Septem-

bris anno domini Regis vicefimo fecundo •

De Tulychen et Rotheuan •

38 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe concefliffe et hac

prefenti carta noftra confirmaffe Andree epifcopo CDoravienfi et fuccefforibus

ejus epifcopis ODoravie terras noftras de Thulychen in Strathfpe • et de

Rothuan in Stratheren in QQoravia • per reclas diuifas fuas et cum omni-

bus juftis pertinenciis fuis • in liberam puram et perpetuam elemofinam •

pro quieta clamatione -xlviii- folidorum quos dictus Epifcopus annuatim

percipere confuevit de terris noftris de Fernauan • Thulyduuin • magna

Kenteffoch et Kep • quas terras monachis de Plufcardyn dedimus in excam-

bium viginti quatuor librarum quas habebant in pifcariis noftris de Fyn-

daryn et pro quieta clamatione decem folidorum et oclo denariorum qui

debebantur predictis epifcopis fingulis annis de redditu noftro de diclo

Tuliken • fcilicet duarum marcarum • Quare volumus et concedimus ut

predidlus Epifcopus et fucceffores fui epifcopi QDoravie habeant et poifideant

predictas terras de Thulechyn et de Rothuan per reetas divifas fuas et cum

omnibus juftis pertinenciis fuis • in bofco et plano • in terris et aquis • in

pratis et pafcuis • in moris et marefiis • in ftagnis et molendinis • et omnibus

aliis ad predictas terras jufte pertinentibus • Salva Gyllecrift Gartanach

heremite tenura fua terre de Rothuan in vita fua • adeo libere quiete

plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina in regno noftro liberius quie-

tius plenius et honorificencius tenetur et poflidetur • Concedimus etiam

prediclo -A- epifcopo QDoravienfi et fuccefforibus fuis epifcopis ODoravienfi-

bus ut in predi6lis terris liberam curiam fuam habeant • Teftibus -W- filio

Alani fenefcallo jufticiario Scocie • W- Cumyn comite de ODeneteth • W-

Olifard jufticiario Laudonie • W- Byfeth • Rogero Auenel • David CDare-

fcallo • Apud Edinburg oftavo die Februarii anno regni noftri vicefimo

tercio •
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Compofitio inter -A- epifcopura et Doraum Dei de Elgyn •

39 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum contentio effet

inter Andream epifcopum ODoravienfem ex una parte • et Domum Dei de

Elgyn et fratres et forores ejufdem domus ex altera • fuper quibufdam

terris quas idem Epifcopus dicebat pertinere ad terram fuam de ODunben •

predielis fratribus et fororibus in contrarium afferentibus eafdem [terre] de

QDunben que domus fue eft pertinere • per compofitionem amicabilem eadem

contentio eft finaliter fopita et terminata • confentiente et confulente capi-

tulo • fub hac forma • fcilicet quod predi6la Domus Dei habebit in perpe-

tuum totam terram que fuit et effe debuit epifcoporum ODoravienlium apud

ODunben in puram et perpetuam elemofinam • liberam et quietam ab omni

fervitio • exaclione • confuetudine et demanda ad epifcopos ODoravienfes

pertinentibus • per eafdem divifas per quas idem Epifcopus eam tenuit tem-

pore hujus compofitionis inite • et cum omnibus pertinentiis fuis in terris

et aquis • in ftagnis et pifcariis et molendinis • in pratis et pafcuis • in bofco

et plano in moris et marefiis • ita quod aqua de Loffyn erit divifa perpe-

tua inter terram de ODunben et terram de Brenath • ficut currebat tem-

pore compofitionis bujus fcripture • predictus vero Andreas et fucceffores

ejus epifcopi ODoravienfes omnes et finguli habebunt in efcambium pre-

dicle terre • et pro quieta clamatione terrarum de quibus contendere. nite-

bantur • et pro bono pacis • totam terram de Kelleys que fuit terra predicte

Domus Dei de Elgin per rectas divifas fuas • et cum omnibus pertinentiis

fuis • adeo libere et quiete • plenarie et honorifice licut Alexander de

Duglas et fepedicla domus ex donatione illuftris Regis Alexandri eam

tenuerunt • Salva feodifirma fua Roberto Findoc et heredibus fuis • Habe-

bunt etiam predieti Epifcopi in perpetuum apud Elgyn croftum quod

predicta domus habuit tempore compolitionis hujus inite • proximum et

vicinum domui Precentoris • Convenit etiam quod predi6lus Robertus

Findoc et heredes fui erunt refpondentes in omnibus prediclo Epifcopo et

fuccefforibus fuis tanquam dominis fuis • Salvis quinque marcis annuis quas

ipfi annuatim predicle domui folvent de terra de Kelleys donec terra

que fuit Epifcoporum apud ODunben liberetur ab hiis qui eam tenuerunt

tempore hujus compofitionis • quibus cedentibus vel decedentibus erit et

pleniifime obfervabitur firmiter et perpetualiter ficut fuperius continetur in

E
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omnibus • predi6to Roberto et beredibus refponfuris de terra de Kelleys

per omnia et in omnibus predi6te domui debitis di6to Epifcopo et fuccef-

foribus fuis • et fidelitatem eifdem debitam facient • In premifforum autem

firmum et indubitabile teftimoniuni illi parti hujus fcripture in modum
cyrographi confe6te quam habent predi6ta domus et fratres et forores

ejufdem appofita funt figilla dicli Andree epifcopi et capituli cum fubfcrip-

tionibus canonicorum • Illi autem parti cpie eft remanfura apud epifcopos

ODoravie appenfa funt figilla di6te Domus Dei • et Abbatis de Kynlos • et

Prioris de Urchard • Teftibus domino Waltero de ODoravia filio quondam

WUlelmi de CIDoravia • Ricardo de GDoravia • Andrea Wyfman • Thoma
Wyfman • Roberto Fyndoc • Alexandro • coagiftro Warino Herot • Johanne

de Inverloch • et aliis • Actum anno gratie -QT-cc^xxxvip Ego Andreas

Epifcopus ODoravienfis fubfcribo •

Carta de Kildrummy •

40 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe • concefliffe • et

hac carta noftra confirmaffe Andree epifcopo ODoravienfi • et fuccefforibus

fuis epifcopis ODoravienfibus terram de Keldrumin in ballia de Inuernarin •

in liberam et perpetuam elemofinam • cum libera curia fua • et preterea

viginti quatuor marcas fingulis annis in perpetuum percipiendas in perpe-

tuum per manus feodifirmariorum noftrorum de ODoytbas de feodifirma

noftra ejufdem terre • et preterea fexdecim marcas per manus feodifirma-

riorum noftrorum de Dike et de Brothyn fingulis annis percipiendas in

perpetuum de feodifirmis prediclarum terrarum noftrarum • in excambium

decimarum quas tempore hujus collationis Epifcopus ODoravienfis perci-

pere confuevit de redditibus noftris in epifcopatu QDoravienfi • videlicet

in ballia de Inuernys • de Ferneway • de Drekec • de forefto de Inuernys •

de Cullodyn et de Effy • Item in ballia de Inuernaren • de Abbircaledouer •

de Kyldrumyn • de Geddeys • de Urcheny • de Rate • de Lenedycothe • de

Balnecath • de Aldheren et de ODoythas • Item in ballia de Fores • de magna

Kyncorth • de parva Kyncorth • de Dyke et de Brothyn • de parva Kyn-

teffoch • de ODundol • de Altyr • de Balnefery • de prepofitura caftelli • de

Vlerin • de Byn • et de Balnageth • Item in ballia de Elgyn • de Peten-
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drech • dc prcpofitura caftelli de burgo de Elgyn • de Kyndelancman • de

Dunkenedy • de Rathenec • de ODolen • de Fochobyr • de Inuerathin • de

Alueys • de Argayn • ct de Kyntray • Quare vohunus et concedimus ut

dic~lus • A- CDoravienhs epifcopus et fucceifores fui epifcopi ODoravienfes

habeant et teneant totam terram de Kyldrumyn ficut prediftum eil in

liberam et perpetuam elemofinam per eafdem re6las divifas per quas

firmarii noilri tempore hujus collationis eam de nobis tenuerunt • et cum
omnibus juflis pertinentiis fuis • in bofco et plano • in terris et aquis • in

pratis et pafcuis • in moris et marefiis • in ftagnis et molendinis • cum focco

et facca • cum furca et fotfa • ciun tol et them • et infanganthef • et cum
omnibus aliis ad predi6tam terram jufte pertinentibus • faciendo inde nobis

forinfecum fervitium quod pertinet ad predicSlam tcrram • falva firmariis

noftris tenura fua de dicila terra ufque ad terminum fuum completum • et

quod predicli feodifirmarii noftri de ODoythas et de Dyke et de Brothyn

predidtas quadraginta marcas fine aliqua contradiclione prediclo • A- epif-

copo et fuccefforibus fuis epifcopis CDoravie folvant fingulis annis in perpe-

tuum ad terminos fuos fibi ftatutos • Teftibus Waltero filio Alani fenefcalli

jufticiario Scotie • W- Cumyn comite de ODenethet • W- Olifard jufticiario

Laodonie • B • Frafer • Alano hoftiario • W- de Lyndefai • Apud Roxe-

burch • quarto die roartii • anno regni domini Regis vicefimo quarto •

De ecclefiis de Ferneway, Abiribacyn, Logynkenny, Kyncardyn, Abyr-

nilhy, Altre, Ewain, Brennath, et Artildol, canonicis conceflis •

41 Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit Andreas

permiflione divina ODoravienfis epifcopus eternam in Domino falutem •

Noveritis univerii nos divine pietatis intuitu et pro cultus divine amplia-

tione • de confenfu cleri noftri dediffe et concefliffe et hac prefenti carta

noftra confirmaife ecclefie SancT;e Trinitatis de Elgyn et canonicis ibidem

Deo fervientibus et fervituris in puram et perpetuam elemofinam • ad com-

munam preditlorum canonicorum • ecclefiam de Ferneway cum omnibus

pertinentiis fuis • eccleiiam de Abirihacyn cum omnibus pertinentiis fuis •

excepta una dimidia dauacha terre pertinente ad menfam noftram et fuc-

cefforum noftrorum • ecclefiam de Logynkenny cum omnibus pertinentiis

fuis • excepta una dauacha terre pertinente ad menfam noftram et fuc-
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cefforum noftrorum • ecclefiam de Kyncardyn in Strathfpe cum omnibus

pertinentiis fuis • excepta una dimidia dauacha terre nobis et fuccefforibus

noftris in perpetuum ad menfam epifcopalem pertinente • ecclefiam de

Abyrnithy cum omnibus pertinentiis fuis • falva nobis et fuccefforibus

noftris una dimidia dauacba terre ad menfam epifcopalem pertinente •

ecclefiam de Altre cum omnibus juftis pertinentiis fuis • falva nobis

et fuccefforibus noftris in perpetuum una dimidia dauacha ad menfam

epifcopalem pertinente • ecclefiam de Ewayn • exceptis terris infra paro-

chiam ejufdem ecclefie ad menfam epifcopalem pertinentibus • ecclefiam

de Brenath cum fuis pertinentiis • ecclefiam de Artildol cum omnibus per-

tinentiis fuis ex dono Willelmi de CIDoravia • excepta capella de Bucharim

cum fuis pertinentiis • et falva nobis et fuccefforibus noftris in perpetuum

una dimidia dauacha terre ad menfam epifcopalem pertinente • Has autem

omnes ecclefias cum omnibus fuis pertinentiis prout fupra fcriptum eft

damus concedimus et affignamus in perpetuum predifitis ecclefie cano-

nicis habendas cum frudlibus earum et proventibus • ad communam fra-

trum refidentium tantum • Salvis tenuris eorum in vita fua qui eas

tempore confectionis hujus fcripture jure perpetuo poflidebant • Reti-

nentes nobis et fuccefforibus noftris omnibus omnes terras fuprafcriptas in

perpetuum per fuas redlas divifas et cum omnibus pertinentiis fuis • exceptis

toftis et croftis prediclis ecclefiis affignatis vel affignandis • Quare volumus

ut predicla ecclefia et canonici San6te Trinitatis • que cathedralis ecclefia

noftra eft • predifitas ecclefias omnes et fmgulas prout fuperius plenius eft

defcriptum et diftin6tum cum omnibus pertinentiis fuis in puram et perpe-

tuam elemofinam habeant et percipiant adeo libere • quiete • plenarie •

pacifice et honorifice ficut aliqua ecclefia in dyocefi noftra liberius • quie-

tius et honorificentius ab aliquo habetur et poffidetur • Salva nobis et fuc-

cefforibus noftris jurifdidtione canonica et epifcopalibus • Teftibus Her-

berto abbate de Kynlos • Willelmo priore de Hurchard • Symone priore

de Plufcardyn • fratre Alano • Waltero et Archembaldo et Andrea capel-

lanis noftris • coagiftro Waltero de Crauford • Henrico de Duglas et

Matheo clericis noftris • et aliis • In premifforum vero firmum et indubita-

bile teftimonium prefentem paginam confenfu et fubfcriptione predi6ti cleri

noftri una cum appofitione figilli noftri fecimus communiri • A6tum anno

gratie •co 'CC -xxxix ' menfe Decembri penultimo die ejufdem menfis •

ASSIT PRINCIPIO SANCTA MARIA MEO •

SIT MICHI SOLATIUM SPIRITUS ALMUS • AMEN

Confirmatio Ricardi epifcopi de epifcopatu CDoravienfi •

42 .\\\ jje j gratia Rex Scottorum • epifcopis • abbatibus • comitibus • baroni-

bus • julticiariis • vicecomitibus • prepofitis • coiniftris • et omnibus probis

hominibus terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri me

concefliffe et hae prefenti carta mea confirmaffe Ricardo Dei gratia CDo-

ravienfi epifcopo epifcopatum CQoravie cum omnibus juftis pertinentiis

fuis • Tenendum fibi ita libere • cpiiete et bonorifice • ficut aliquis epifco-

porum in regno meo epifcopatum liberius • quietius • plenius et honorifi-

centius tenet et poffidet • et ita plenarie ficut aliquis antecefforum fuo-

rum epifcoporum epifcopatum illum plenius tenuit • Preterea conceffi

et dedi de incremento epifcopatui CPoravie et predicto Ricardo epifcopo

ODoravienfi et fuccefforibus fuis epifcopis • pro falute anime mee et an-

tecefforum meorum • ecclefiam de Elgyn poft deceffum Ricardi de Pre-

benda clerici mei et Walteri clerici ejufdem Ricardi • cum capella Sancti

Andree • et cum capella de CPunben • cum omnibus pertinentiis fuis in

capellis et terris omnimodis et decimis et elemofinis et reclitudinibus

ecclefiaincis • et ecclefiam de Eren poit deceffum Ricardi de Prebenda

clerici mei fimiliter • cum capella de Rath et cum capella de ODoythas cum

omnibus juftis pertinentiis fuis • Tenendas in liberam et perpetuam elemofi-

nam • ita libere • quiete • plenarie et honorifice ficut alios redditus epifco-

patus liberius • quietius • plenius et honorificentius tenent • Teftibus

Jocellino epifcopo Glafguenfi • CDatheo epifcopo Aberdonenfi • Turpino

epifcopo Brechinenfi • A- abbate de Dunfermelyn • O- abbate de Kelcou •

H- abbate de Abyrbruth • W- abbate de Saneta Cruce • Roberto abbate
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de Scon • Rad' abbate de Coupre • Hugone abbate de Neubothil • Raynero

abbate de Kynlos • Comite Duncano jufticiario • Gilberto comite de

Stratheren • Gylbride comite de Anegus • Roberto et Willelmo capellanis

meis • Hugone de figillo meo clerico • Willelmo de Haya • Galfrido de

QDaleuile • Willelmo de OQoruilla • Apud Kyngorne •

Conceffio Ricardi epifcopi de ecclefia de Inuerhouen •

43 Omnibus fan6le matris ecclefie filiis ad quos ifte litere pervenerint Ricardus

Dei gratia ODoravienfis epifcopus falutem • Noverit univerfitas veftra nos

dediffe et conceffiffe Andree prefbytero de Brechyn ecclefiam de Inuerhouen

in liberam et puram elemofinam cum omnibus fuis juftis pertinentiis • et

eum in eadem ecclefia pontificali aucloritate perfonaliter inftituiffe • Quare

volumus ut prefatus Andreas teneat memoratam eccleiiam adeo plenarie •

<|iiiete et honorifice ficut aliquis alius clericus in toto epifcopatu noftro

aliquam ecclefiam ex noftra donatione liberius • plenius et honorificentius

tenet et poflidet • Salvis in omnibus epifcopalibus reclitudinibus et con-

fuetudinibus • Ut autem hec noftra donatio et conceifio firma conftet in

pofierum • eam prefentis fcripti patrocinio communimus • et iigilli nofiri

appoiitione roboravimus • Teftibus Gillecryft' comite de ODarr • roagiitro

Roberto archidiacono • ODacbeth ODacferkar • Lamberto • Galfrido capel-

lanis • Hugone • Henrico • Ricardo clericis Epifcopi • Bricio decano • et

niultis aliis •

Donatio Ricardi epifcopi fuper ecclefia de Abirnythy •

44 Ricardus Dei gratia ODoravienfis epifcopus omnibus fancle matris eccle-

fie filiis falutem in Domino • Sciant prefentes et futuri me dediffe • concef-

fifie et hac prefenti carta mea confirmaffe pro amore Dei Patricio filio

Guillelmi ecclefiam de Abyrnythy cum omnibus juftis pertinentiis fuis •

tenendam in liberam et puram elemofinam adeo libere • quiete • ficut alii

clerici noftri in epifcopatu noftro ecclefias fuas liberius tenent et pofiident •

falvis epifcopalibus • Conceflimus etiam eidem terram noftram fcilicet

dimidiam dauacham que fpedtat ad prediclam eccleiiam • tenendam fibi
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quam diu vixerit • ct veddendo nobis inde annuatim •iii- folidos ad felhnn

Sancli ODartini • Teitibus coagiitro Roberto archidiacono • Bricio decano •

Lamberto capellano perfona de Kyntray • Hugone clerico perfona de

Duppol • Henrico fratre Epifcopi perfona de Spyni • Samuel preibytero •

Vfaac preibytero • et nndtis aliis • Amen •

Super tranfmutatione fedis cathedralis •

45 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei venerabilibus fratribus Sancli

Andree et Brechynenfi Epifcopis et dileclo filio Abbati de Lundoris

Sancti Andree dyoceiis falutem et apoitolicam benedi6lionem • Vene-

rabilis frater noiter ODoravienfis epifcopus per fuas literas nobis intimavit

quod cum plerique predeceiforum ejus-preter fedis apoitolice convenientiam

ficut credit • in locis variis fedem iibi epifcopalem aptaverunt • inter non-

mdlas alias ecclefiam San6le Trinitatis de Spyny habuerunt eorum aliqui

cathedralem • Nuper autem clerus et populus eccleiie GDoravienfis ab eo

cum initantia petierunt • ut cum locus in quo haclenus fedes fuerit cathe-

dralis erecla iit in quodam angulo maris poiitus ad quem nullus parochia-

norum fuorum poteit fine impedimento traniire • in alio magis congruo loco

fedem epifcopalem ordinare curaret • qui precibus et votis eorum utpote de

pietatis affeel:u provenientibus inclinatus • confideratis qualitatibus rerum

et locorum quorumlibet circumitantiis • predidlam ecclefiam San6le Trini-

tatis cathedralis honoris titido previdit inter ceteras aptiorem • unde com-

municato capituli fui totius aliorumque virorum prudentum coniilio • memo-
ratam eccleiiam decrevit itatuere in perpetuum • de convenientia tamen fedis

apoitolice • cathedralem • inductus ad id plerumque ratione caufarum inter

quas fpecialiter has notavit • Quum nec defint malefaclores qui Chrilti eccle-

fiam in illis partibus femper perfequuntur ad locum ipfum in quo elt eccleiia

ipfa iita de facili ab hiis non aditur • et preterea Epifcopus ibi prefidens

melius et decentius domino Regi poteft fpiritualia et temporalia commoda
miniitrare • Volentes igitur in hac parte- gratiam eis taliter facere quod
non aliis injuriam referamus • difcretioni veitre per apoftolica fcripta man-
damus atque precipimus quatinus inquiiita fuper hiis diligentius veritate •

fi abfque juris prejudicio alieni et in ampliationem divini cultus illud inve-

neritis poffe fieri • prefatam ecclefiam cathedralis honoris titulo decoretis •
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quod fi non omnes hiis exequendis potueritis intereffe • duo veftrum fjea]

nichilominus exequantur • Datum Rome apud Sanctum Petrum «vij- idus

Aprilis • pontificatus noftri anno 'ix°-

Magna carta Bricii • de fundatione canonicorum apud Spyni •

46 Bricius Dei gratia ODoravienfis epifcopus univerfis Sancte QDatris Ecclefie

filiis tam futuris quam prefentibus eternam in Domino falutem • Cum a

multis et ab antiquis retroactis temporibus ufque ad noftre adminiftrationis

tempus in epifcopatu QDoravienii predeceffores noftri CDoravienfes epif-

copi certum et ftabilem cathedralis fedis locum in nulla tenuere ecclelia •

fed quilibet eorum pro libitu et voluntate fua in una trium ecclefiarum •

fcilicet Brennath • et de Spyny • et de Kenedor • fedem fibi adaptaverunt

epifcopalem • Nos maxime ad fubditorum tam utilitatem quam necefiitatem

habentes refpeclum • qui fepius ad ecclefiam cathedralem ut ad matrem

recurrere plurimis tenentur ex caufis • locorum difficultati • viarum afperi-

tati • temporum mutabilitati • cleri ODoravienfis ecclefie et plurimorum

virorum prudentum communicato confilio • quoad melius potuimus occur-

rentes • reverendiffimo et fanctiffimo domino noftro et patri Pape Inno-

centio humiliter fupplicavimus et devote quatinus ecclefiam Sancte Trini-

tatis de Spyny • quam et plurimi predecefforum noftrorum cathedralem

tenuerunt et in ea ut in cathedrali ecclefia fua inftallati fuerunt • cathe-

dralem de cetero omnibus poft futuris temporibus fore fedem epifcopis

ODoravienfibus in perpetuum decerneret • Qui de confueta apoftolice fedis

clementia precibus noftre humilitatis inclinatus • viris venerabilibus San6ti

Andree et de Brechyn Epifcopis et Abbati de Lundoris precipiendo man-

davit quatinus • inquifita fuper hiis diligentius veritate • fi abfque juris pre-

judicio alieni et in ampliationem divini cultus illud invenerint poffe fieri •

prefatam ecclefiain cathedralis honoris titulo decorarent • Prefati igitur viri

venerabiles apoftolica auctoritate mandati • vocatis quos propter hoc evo-

candos viderunt • inquifita fuper hoc diligentius veritate • cum eis plenif-

fime conftaret quod abfque juris prejudicio alieni et in ampliationem cul-

tus divini illud fieri poffet • prefatam ecclefiam Sancte Trinitatis de Spyny

cathedralem decoraverunt • auctoritate domini Pape eam omnibus in pof-

terum futuris temporibus ODoravieniibus epifcopis ftatuentes et confirmantes
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cathcdralem • Ad honorem igitur et reverentiam Sancte et individue Tri-

nitatis et gloriofiflhne Dei genetricis femperque virginis OOarie et ad

divini cultus ampliationem • ut in predicta cathedrali ecclefia divinura ob-

fequium oranibus temporibus divine majeftati acceptabilius decentius ho-

neftius et regularius abfque defeclu celebretur • oclo canonias fepe me-

morate cathedrali eccleiie Sancle Trinitatis de Spyny in liberam puram et

perpetuam elemofmam aflignavimus • quas canonias cum oranibus ad eas

jufte pertinentibus ita prorfus liberas ftatuimus et imraunes in omnibus ficut

canonie raajoris ecclefie cathedralis Lincolnienfis libere effe nofcuntur et

iramunes • Sunt autem ifte canonie • Prima canonia Decanatui aflignata

ecclefia de Eryn cum capella de Inuernarren et cum omnibus aliis juftis

pertinentiis fuis • Secunda canonia Cantarie aflignata ecclefia de Lamna-

bride cum una dauacha terre et ecclefia de Aluays et ecclefia de Rothefd

cum omnibus juftis earundem pertinentiis • Tertia canonia Thefaurarie

aflignata ecclefia de Kennedor et ecclelia de Efkyl cum omnibus juftis

earundem pertinentiis • Quarta canonia Cancellarie aflignata Fortherues

per fuas rectas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis • Lythenes

per fuas rectas divifas cum omnibus juftis pertinentiis fuis et Lunyn et

Duldauy per fuas re6tas divifas cum omnibus juftis pertinentiis fuis • falva

tenura Willelmi filii Willelmi filii Frefkyny et heredum fuorum in pre-

di6tis terris fcilicet Lunyn et Duldauy • item terra de Logyn juxta Duffus

per fuas re6tas divifas cum juftis pertinentiis fuis • falva tenura Hugonis

filii Willelmi filii Frefkyny et heredum fuorum in perpetuum • et falva una

petra cere que de predieta terra annuatim folvitur quam perpetuo affig-

naviraus ad luminaria invenienda ad miflam de gloriofa dei genetrice

femperque virgine GDaria feftive fingulis diebus in fepe didta ecclefia

Sancle Trinitatis de Spyny decantandam • Quinta canonia ecclefia Sancli

Petri de Strathouen cum capellis fuis et una dauacha terre et cum aliis

juftis pertinentiis fuis • et ecclefia de Hurchard ultra Inuernys cum omni-

bus juftis pertinentiis fuis • Sexta canonia de Forays et ecclefia de Logyn
Fythenach cum omnibus juftis earum pertinentiis • hanc autem canoniam

archidiaconatui noftro aflignavimus in perpetuum • ftatuentes ut quicun-

que archidiaconus fuerit qui prediclam ecclefiam optinuerit • de tuendis

et confervandis libertatibus et immunitatibus ecclefie San6te Trinitatis de

Spyny et capituli ejufdem ecclefie corporale teneatur preflare facramentum •

quod fi fubire recufaverit et preflito contraire prefumpferit • poft fecundam
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et tertiam commonitionera per decannm vel ejus vices gerentem • canonia

fupradiclia et fructibus ejus fi commonitus adquiefcere noluerit eundem
archidiaconum privandum effe decernimus • proventibus omnimodis cano-

nie fupradicte in communes ufus canonicorum ecclefie Sancte Trinitatis de

Spyny convertendis • donec in capitulo eorundem canonicorum fuper ex-

ceffu fuo fatiffecerit competenter • Sic etiam volumus et ordinamus et fla-

tuimus ut de omnibus aliis et fingulis canonicis obfervetur • Inveftietur

autem arcbidiaconus et inftallabitur in predidla canonia ficut fimplex

canonicus in ecclefia Lincolnienfi • et ratione canonie fupradidle decano

et capitulo erit obnoxius in omnibus tanquam fimplex canonicus ecclefie

Lincolnienfis majori decano et capitulo obnoxius effe tenetur • Septima

canonia ecclefia de Spyny cum omnibus juftis pertinentiis fuis • Oclava

canonia ecclefie de Rothuan et ecclefia de Duppol cum omnibus earum

juftis pertinentiis • Quilibet prediftorum canonicorum habens aliquam pre-

didtarum canoniarum omni tempore unum facerdotem in ipfa ecclefia de

Spyny pro fe vicarium habebit qui in eadem ecclefia miniftrabit five cano-

nicus cujus vicarius eft prefens fit five abfens • nifi canonicus ipfe in pro-

pria perfona officio facerdotali miniftrans refidentiam in predifila ecclefia

facere elegerit • ut omnibus in perpetuum temporibus 06I0 facerdotes in

prenominata cathedrali ecclefia vice prediclorum 06I0 canonicorum inveni-

antur ad honorem laudem et gloriam Sancte Trinitatis et gloriofiffime Vir-

ginis QQarie tam refidentes quam miniftrantes • de quibus tres qualibet ebdo-

mada ebdomadarios effe ad miffas cotidie cum cantu et nota dicendas con-

ftituimus • Primam miffam mane omni die de gloriofiffima Dei genetrice

femperque virgine ODaria feftive cum cantu dicendam effe ftatuimus • Se-

cundam que dicitur miffa capitalis five matutinalis pro defunctis vel aliter

fecundum quod tempus exegerit ad libitum cum cantu vel iine cantu • Ter-

tiam que dicitur major miffa five miffa de die circa horam diei tertiam ve!

aliam canonicam folempniter cum cantu celebrari volumus • Quilibet vero

aliorum quinque facerdotum omni die nifi rationabili caufa fuerit excufatus

miffam pro defunctis celebrare tenebitur • Omnes autem fimul omnibus

horis divinifque officiis tam no6le quam die celebrandis communiter adeffe

et intereffe ftabilimus nifi ex manifefta et rationabili caufa aliquem ali-

quando ad horam abeffe contigerit per majoris decani licentiam vel illius

qui vices decani adimplere dinofcitur • Omnibus igitur predicte cathedralis

ecclefie Sancle Trinitatis de Spyny fua jura fervantibus per omnipotentis
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Dei mifericordiam et gratam beatifiime matris ejus perpetue virginis CDarie

intercellionem iit pax ejufdem Domiui noftri Jefu Chrifti quatinus et

hic fructum bone adlionis percipiant et apud diftrietum judicem premia

eterne pacis inveniant • Amen • Ut autem hec noftre conftitutionis pagina

tam prefentibus quam futuris fiat cognita et omnibus in poiterum tempori-

bus permaneat ftabilis et inconcuffa eam figilli noitri appoiitione et epifco-

pali auctoritate duximus roborandam • Recapitulantes et firmiter ftatuentes

quod decanus et canonici predicte matricis et catliedralis ecclefie de Spyny •

ratione decanatus et canoniarum fuarum • eifdem gaudeant libertatibus et

innnunitatibus ct preeminentiis in eccleiia cathedrali et canoniis fuis et extra

quibus decanus et canonici Lincolnienfes in ecclefia Lincolnienfi et cano-

niis fuis gaudere nofcuntur ratione decanatus et canoniarum fuarum • Ego
Bricius ODoravienfis epifcopus fubfcribo • Ego Radulphus abbas de Kinlos

fubfcribo • Ego Ricardus prior de Hurchard fubfcribo • Ego Gilbertus

abbas de Abyrbroth fubfcribo cum communi confilio conventus • Ego Ri-

cardus abbas de Kelcou fubfcribo cum communi confilio conventus • Ego
•W> perfona de Eddendu' fubfcribo • Ego Johannes perfona de Artydol fub-

fcribo • Ego Gregorius vicarius de Altre fubfcribo • Ego Andreas vica-

rius de Kinguffy fubfcribo • Ego ODalcolmus vicarius de Keth fubfcribo •

Ego Ran' vicarius de Buchtrethyn fubfcribo • Ego Robertus vicarius de

Dufphus fubfcribo • Ego Gylmakal' vicarius de Fotherues fubfcribo • Ego
ODacbeth vicarius de Dulergus fubfcribo • Ego Patricius perfona de Abyr-

nythy fubfcribo • Ego Gillebride perfona de Abirtarf fubfcribo • Ego Gon-
ganus perfona de Kyncardin fubfcribo • Ego Gilbertus archidiaconus ODora-

vienfis fubfcribo • Ego Alexander perfona de Elgyn fubfcribo • Ego An-
dreas re6lor ecclefie Sancli Petri de Dufphus fubfcribo • Ego "Walterus vica-

rius Sancli Columbe de Petyn fubfcribo • Ego Lambertus perfona de Forais

fubfcribo • Ego Stepbanus perfona de Glas fubfcribo • Ego perfona de Dun-

batiach fubfcribo • Ego Symon perfona de Dolays fubfcribo • Ego Hugo
perfona de Rothuan • Ego Ricardus perfona de Rotheys fubfcribo •

Protectio Innocentii Pape de quibufdam prebendis ecclefie ODoravienfis •

47 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei dileeYis filiis Decano et capi-

tulo ODoravie falutem et apoftolicam benediclionem • Juftis petentium
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defideriis digrmm eft nobis facilem prebere confenfum et vota que a tra-

mite rationis non difcordant effeclu profequente complere • Eapropter

dilecti filii in Domino veftris juftis poftulationibus gratum impertientes

affenfum • perfonas veftras et ecclefiam in qua eftis divino obfequio manci-

pati • cum omnibus bonis que in prefentia rationabiliter poffidetis aut in

futurum juftis modis preftante Domino poteritis adipifci • fub beati Petri

et noftra protedtione fufcepimus • fpecialiter autem ecclefiam de Eren •

ecclefiam de Lamanbride • ecclefiam de Aluays • ecclefiam de Ratheforde •

ecclefiam de Kynedor • ecclefiam de Efkyl' • ecclefiam Sancli Petri de

Strathouen • ecclefiam de Urchard ultra Inuernys • ecclefiam de Forays •

ecclefiam de Logynfythenach • ecclefiam de Spyni • ecclefiam de Rothwan •

et ecclefiam de Duppol • cum omnibus pertinentiis earundem • Terras fcilicet

Fotherueis • Lunnyn • Duldauy • et omnia alia bona veftra ficut ea omnia

jufte et pacifice poflidetis • vobis et per vos ecclefie veftre au6toritate apof-

tolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • Ad peti-

tionem veftram nichilominus concedentes ut oftonarius numerus canoni-

corum et prebendarum per venerabilem fratrem noftrum Bricium epifcopum

veftrum de affenfu veftro in ecclefia veftra provida deliberatione ftatutus

ibidem firmiter obfervetur • nifi excreverint adeo ipfius eccleiie facultates

quod pluribus fufficere valeant competenter • Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam noftre proteclionis confirmationis et conceflionis in-

fringere vel ei aufu temerario contraire . Si quis autem hoc attemptare

prefumpferit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Paidi

apoftolorum ejus fe noverit incurfurum • Datum Lateran' «xi- Kalendas

Januarii pontificatus noftri anno •xvii-

Carta Lincolnienfis ecclelie de confuetudinibus et libertatibus ejufdem

ecclefie • et quatuor alie litere ejufdem eccleiie Lincolnienfis • et due bulle

Alexandri Pape directe decano et capitulo Lincolnienfi •

48 Rogerus decanus et capitulum Lincolnienfis ecclefie dilectis in Chrifto fra-

tribus capitulo ODoravienfis ecclefie eternam in Domino falutem • Veni-

entes ad nos Frefkynum decanum et Andream cancellarium ecclefie veftre

cum literis veftris patentibus ea qua decuit benignitate fufcepimus • ex quo-

rum affertione et tenore literarum veftrarum nec non et infpeclione carte
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venerabilis viri Bricii GDoravieniis epifcopi fundatoris veftre ecclefie eviden-

ter didicimus eundem Epifcopum in ecclefia Sancle Trinitatis de Spyny

odto canonicos conitituiue et ad eorum fuftentationem eidem ecclefie Sancle

Trinitatis de Spyny o6to prebendas affignaffe • quam ecclefiam cum cano-

nicis et prebendis eis affignatis idem Epifcopus conftituit in omnibus eifdem

dignitatibus libertatibus et immunitatibus gaudere quibus eccleiia Lin-

colnienfis et canonici ejus et prebende gaudere nofcuntur • Quia vero

dignitatum • libertatum • immunitatum et confuetudinum ecclefie noltre et

canonicorum et prebendarum ipiius fatis plenam notitiam non habetis • pre-

difilos Decanum et Cancellarium pro inquifitione predifitorum diligentius

facienda ad nos deitinare curaitis • rogantes attentius ut per predifitos nun-

cios veftros et litcras capituli noitri vos fuper predielis certificaremus • qui-

bus in capitulo noitro conititutis • et pro negotio fibi injunfito a nobis dili-

gentius interpellantibus • babito tractatu cum fratribus fuper hiis de quibus

querere decreverunt et dubitare videbantur • certum et indubitatum dedi-

mus refponfum • iingulos articulos ab eifdem nunciis propofitos tam fideliter

quam veraciter abfolventes- In quibus hoc prirnum veitre difcretioni duximus

notificandum • quod dominus Epifcopus nofter • quotiens perfonatum ali-

quem vel prebendam in ecclefia noftra vacare contigerit • eam in camera

fua vel ubicunque voluerit • five per panem five per librum vel alio quo-

libet modo • fua amStoritate • non requifito confenfu capituli • cui voluerit

idoneo tamen conferre poteit • excepto folo decanatu • quo vacante ad capi-

tulum pertinet decani fui ele6tio • epifcopo tamen fuper hiis prius requiiito •

eledtionem vero decani a capitulo celebratam ratam habere tenetur Epif-

copus et prefentatum fibi a capitulo omnino admittere • niii perfone eledti

rationabilem caufam repuliionis obiciat • Decanus autem Epifcopo prefenta-

tus et ab Epifcopo admiffus initallatur ab Epifcopo vel a capitulo • Qui-

libet autem alius canonicus poitquam conceifionem domini Epifcopi habu-

erit de perfonatu aliquo vel prebenda • literas Epifcopi ad decanum deferre

confuevit de ailignatione ftalli in choro et loci in capitulo ei facienda •

Decanus autem eum initituet cum textu evangelii • canonicis pfallentibus

Ecce quam bonum etc- et decano dicente orationem Actiones nostras etc- et

poftea a decano initallabitur • Abfente autem majore decano fubdecanus

vel is cui decanus mandabit id exfequatur • Irntallatus canonicus recepta

prius communa fingulis canonicis fex denarios dabit ad vinum comparan-
dum in die fue inftallationis • Quilibet autem canonicus fidelitatem jurabit
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eccleiie et capitulo ftatim poft fuam inftallationem • et quod rationabiles

confuetudines ecclefie prout eas didicit obfervabit • finguli autem cano-

nici Decano fimplici verbo obedientiam preftabunt • Noveritis etiam in

ecclelia noftra quatuor effe perfonatus et totidem perfonas excellentes •

Inter quas priinum locum tenet Decanus • fecundum Cantor • tertium

Cancellarius • quartum Tbefaurarius • qui de tbefauraria fua et redditibus

tbefaurarie invenire debet luminaria et vinum • hoftias et carbones • tbus

et utenfdia neceffaria in ecclefia • et farta tedla babere • et fervientibus in

ecclefia mercedem folvere • et multa alia que vix poffunt numerari • Co-

bercio autem predidlorum perfonarum et canonicorum omnium ad Deca-

num pertinet et capitulum • Decani vero ad capitulum • nec ullus canonicus

Epifcopo fuper biis que ad prebendam fuam pertinent vel de perfona fua

vel prebenda alibi quam in capitulo noftro refpondebit • Epifcopus vero

nec per fe nec per literas probibere poteft quin decanus et capitulum de

caufis canonicorum et tranfgreifionibus eorum cognofcat • nec fua au6lori-

tate id facere nec earum cognitionem poteft protelare • Decano quidem

errata canonicorum corrigere vel de caufis eorum cognofcere nolente •

negligente • vel etiam abfente • capitulum fua audloritate ea poteft expedire •

Ad hec difcretioni veftre certiffime et fideliter notificamus quod omnes

ecclefie prebendate necnon et ille que in territorio prebendarum fite funt

in quibus aliquis canonicus jus habet advocationis ab omnibus epifcopalibus

funt exempte tam fynodalibus quam omnibus aliis epifcopalibus • adeo quod

[nullus] archidiaconus provincialis • nullus decanus ruralis • nullus officialis

epifcopi vel archidiaconi aliquam eifdem eccleiiis vel earum parochiis vel

contra earum parochianos jurifdi&ionem fibi valeat vendicare • fed ad quem-

libet canonicum in fua prebenda emergentium caufarum omnium tam pecu-

niarum quam fpiritualium cognitio pertinet et decifio • nifi ab eo appelle-

tur ad majorem decanum • vel capitulum • vel epifcopum • vel fuperiorem •

hoc autem indiftincle dicimus five predic-ti parochiani iint clerici five layci •

five fint homines et tenentes ipfius canonici five domini Regis five Epif-

copi five alicujus baronis militis vel frankelani five cujufcunque alte-

rius • Capellani autem in ecclefiis prebendatis miniftrantes vel etiam in

ecclefiis in territorio prebendarum conftitutis quarum jus patronatus ali-

quis canonicus habet • necnon et perfone et vicarii earum • provocatione

epifcopi vel archidiaconi provincialis vel decani ruralis vel alicujus ofE-

cialium eorundem ad nullum provinciale capitulum venire tenentur • ad
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fynodum tamen provincialem et ad annuam proceifionem in ecclefia

cathedrali faciendam iidem capellani accedere debent • de nulla tamen

caufa eorum in eadem fynodo refpondebunt • nifi ad Epifcopum per appel-

lationem fuerit delata • Preter bec fub fdentio non duximus pretereundum

quod canonico ecclefie noftre defunclo annui redditus prebende fue deben-

tur integre et plenarie • anno currere incipiente a die obitus fui quocunque

anni tempore in fata concefferit • ita tamen [ut] fi exiftens canonicus ecclefie

noftre diem clauferit extremum • iimiliter et ejufdem anni communam per-

cipiet in pias caufas pro ejus anima expendendam • fingulis vero annis in per-

petuum anniverfario die obitus fui illius diei communam percipiet • Quo-

libet autem canonico defuncSto decanus et capitulum poffellionem et feyfi-

nam ipfius vacantis prebende auftoritate nancifcetur • epifcopo partes fuas

non interponente in aliquo niii in fola prebende collatione • Similiter ii con-

tigerit aliquem canonicum pro fuo exceffu ad tempus frue~libus prebende

fue privari • vel a perceptione earum fufpendi • prebenda illius cum frudli-

bus ipiius interim in cuftodia decani erit et capituli • donec per commune
confilium capituli quid de eifdem fructibus fieri debeat provifum fuerit •

Hiis autem que de inftallatione et quatuor perfonarum preeminentia fupra

commemoravimus adjiciendum decrevimus quod decanus in introitu chori

a dextris primum ftallum optinet • cancellarius ultimum • a finiftris vero

cantor primum et tbefaurarius ultimum ex oppofito cancellario • Sufficit

autem ad optinendam prebendam • five curam animarum habeat annexam

iive non • inftitutio capituli • precedente conceffione epifcopi canonica • In

malefa6tores equidem vel invafores prebendarum noftrarum vel dereptores

poffeffionum noftrarum decanus et capitulus fua au6loritate generalem et

fpecialem ferre poffunt fententiam • fi commoniti iidem tranfgreffores fatif-

facere noluerint competenter • Hiis igitur fub brevitate vobis notificatis

veftram nolumus latere difcretionem quod ex longa confuetudine • et ex

privilegiis fummorum pontificum et ex conceffione epifcoporum in fcripta

redaclis • multis aliis libertatibus et immunitatibus noftram gaudere eccle-

iiam • ex quibus fcriptis ad inftantiam et fupplicationem fepe nominatorum

nunciorum veftrorum cujufdam confirmationis et cujufdam indulgentie

venerabilis memorie Alexandri Pape • et quarundam cartarum bone me-
morie Roberti • Hugonis primi et Willelmi epifcoporum noftrorum tranf-

fcripta • vobis verbo ad verbum tranfmittimus • Ad premifforum igitur

fidem et indubitabile teftimonium tam prefenti fcripto quam predictarum
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confirmationis et indulgentie et cartarum tranfcripto figillum capituli feci-

mus apponi • Valete femper in Domino •

Robertus Dei gratia Lincolnienfis epifcopus omnibus fidelibus Dei falutem •

Noverit univeriitas veilra nos remififfe omnibus prebendis Lincolnienfis

ecclefie in perpetuum omnia jura epifcopalia et omnes exacliones • et volu-

mus quod omnes canonici Lincolnienfes perpetuam in prebendis fuis et in

omnibus poffeffionibus que ad prebendas pertinent libertatem habeant •

ita quod de cetero nulli liceat archidiacono [vel archidiaconi officialibus] •

de prebendis vel ecclefiis que ad communionem Lincolnienfis ecclefie per-

tinent aliquid exigere • vel homines eorum in placitis ponere • fed eandem

omnino habeant canonici libertatem in prebendis fuis quam habent cano-

nici Salifbirienfis ecclefie in fuis • prefatam vero libertatem fubdiaconatui et

ecclefie Leclune que ad decanum pertinere dinofcitur perpetuo concedi-

mus • et prefentis figilli noftri atteftatione communimus et roboramus •

Teilibus OPartino thefaurario • Radulpho fubdecano • Galfrido capellano

domini Regis • et aliis •

Omnibus Cbrifti fidelibus ad quos hoc fcriptum pervenerit Hugo primus Dei

gratia Lincolnieniis epifcopus falutem in Domino • ex infpectione autentici

inflrumenti bone memorie Roberti quondam [epifcopi] Lincolnienfis pre-

decefforis noftri cognovimus ipfum remififfe omnibus prebendis Lincolnienfis

ecclefie in perpetuum omnia jura epifcopalia • et omnes exaeliones • et quod

omnes canonici Lincolnienfis ecclelie in prebendis fuis et omnibus poffef-

iionibus que ad prebendas pertinent perpetuam habeant libertatem • ita

quod nulli liceat archidiacono vel archidiaconi officialibus de' prebendis et

poffeflionibus ad communam pertinentibus aliquid exigere • vel parochianos

prebendarum Lincolnienfis eeclefie in placitis ponere • Nos igitur prefatam

indulgentiam ab ipfo faclam ratam habentes eam prefenti fcripto et figillo

noftro duximus confirmare • Hoc adjicientes ut ecclefia de Seuerby que

ad luminaria Lincolnienfis ecclefie eft aflignata • et ecclefia de Lechton que

eft de fubdecanatu ecclefie Lincolnienfis • et ecclefia Omnium Sanclorum

que eft in Lincolne que pertinet ad cancellariam Lincolnienfis ecclefie

eadem plene gaudeant libertate • Precipimus etiam ut in omnibus caufis
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traelandis et decidendis quecunque in parochiis prebendarum emerferint •

ipfi canonici omnimoda et perpetua gaudeant libertate ct libera utantur

poteftate • Quod ut ratum habeatur et firmum prefentis fcripti teftimonio et

fi«-illo noftro roboravimus • Teftibus Haimone decano Lincolnienfi • Roberto

archidiacono Huntingdonienfi • roagiftro Rogero de Rolvefton • Johanne

facrifta • Galfrido de Lychelad • roagiftro Ricardo de Sunathlech • coagiftro

Gerardo de Rothwol Hugone de Edwardo • Euftachio de Wilton • et

aliis •

Onmibus Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit • Willelmus

Dei gratia Lincolnienfis epifcopus falutem in Domino • Ex infpedtione

autentici inftrumenti bone memorie Roberti quondam Lincolnienfis epif-

copi predecefforis noftri cognovimus ipfum remififfe omnibus prebendis

Lincolnienfibus in perpetuum omnia jura epifcopalia • et omnes exacliones •

//<• nt iii charta prebendarwm •

Willelmus Dei gratia Lincolnienfis epifcopus dilectis fibi in Chrifto filiis

decano et capitulo Lincolnienfis ecclelie falutem in Domino et benediclio-

nem • Licet ex officii noftri debito fingulorum per dyocefini noftram con-

ftitutorum utilitatibus paterna follicitudine providere teneamur • veftris

tamen commodis et profectibus et animarum veftrarum faluti qui Deo et

beate ODarie Virgini noftrum impendimus obfequium uberiori providentia

adeffe volumus ficut et debemus • Hinc eft quod habita deliberatione

cum Rogero de Rollefton decano et capitulo Lincolnienfis ecclefie • de com-

muni eorum confilio et voluntate • ftatuimus ut unufquifque veftrum five

debitis fit honoratus five non de fructibus et obventionibus prebende fue

a die obitus fui ufque in annum completum liberam pro voluntate fua

habeat difponendi facultatem • ita ut illi foli hoc gaudeant beneficio qui

exiftentes canonici Lincolnienfis ecclefie diem clauferint extremum • pro-

vidimus etiam ut finguli vicarii prebendarum dimidiam marcam ultra con-

fueta ftipendia percipiant lingulis annis • Ut autem hec noftra ordinatio per-

petuam obtineat firmitatem • eam prefenti fcripto et figilli noftri patrocinio

roboravimus • Teftibus coagiftro Willelmo de Branflet fubdecano • G-

archidiacono de Bedeford • Alexandro de Bedeford • Philippo de ODalber-

G
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torp • G. de Rodewel • Thoma de Fifkerton Lincolnienfis ecclefie canon'

roagiftro Willelmo filio Full' • Eudon prepofito • et multis aliis •

Alexander fervus fervorum Dei dilectis filiis decano et capitulo Lincolni-

enfis ecclefie falutem et apoftolicam benediclionem • Quotiens a viris eccle-

fiafticis devote requiritur ut eis fuper hiis que rationabiliter poflident

apoftolice confirmationis fuffragium conferamus • ad concedenda que poftu-

lant faciles inveniri debemus • et eorum rationabilibus votis gratuitum im-

pertiri confenfum • Eapropter dilecli in Domino filii veftris juftis poftula-

tionibus benigne annuentes • libertatem quam bone memorie Robertus

quondam Epifcopus vefter vobis in prebendis veftris et eccleiiis ad commu-
nam veftram pertinentibus • et fubdiaconatui ecclefie veftre et ecclelie de

Lechton ad eundem fubdiaconatum pertinenti • circa tempora fue promo-

tionis conceflit • et fcripto proprio figillo fuo roborato firmavit • ficut eam
hactenus pacifice habuiftis • devotioni veftre auctoritate apoftolica confir-

mamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • ftatuentes ut nulli

hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis [infringere] vel ei

aliquatenus contraire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum fe no-

verit incurfurum • Datum Tufculi • Idibus Septembris •

Alexander fervus fervorum Dei dilectis filiis decano et capitulo Lincolni-

enfis ecclefie falutem et apoftolicam benedittionem • De negligentia et

remiflione paftoralis follicitudinis merito poffemus redargui et circa offi-

cium noftrum defides judicari • fi errata corrigere • et ab ecclefia Dei

enormitates poftponeremus et pravas confuetudines radicitus extirpare •

Relatum eft fiquidem auribus noftris quofdam effe in ecclefia veftra cano-

nicos qui prebendas fuas abfque diminutione percipiant • et ipfi tamen ec-

clefie divinis obfequiis vacare contempnant • Quidam etiam funt ibi qui ut

dicitur de crimine infamati fuerunt et ab eo de cetero abftinere juramento

firmaverunt • negledla fama et juramento contempto ad idem quaii

canis ad vomitum non erubuerunt reverti • Quia igitur hec fi vera funt

non pofiumus abfque diminutione fame noftre et animarum veftrarum

detrimento incorrecta relinquere • difcretioni veftre per apoftolica fcripta
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mandamus precipiendo quatinua canonicos illos qui fe obfequiis ecclefie

veflre abfentant follicite moneatis et inducere modis omnibus laboretis

ut iicut gaudent de accepta cum integritate prebenda • ita per ipfos aflidue

aut per majorem partem anni eccleiie veflre deferviant • quod ii monitis

veflris parere contempferint et in eadem eccleiia non fuerint aflidui • aut

per majorem partem anni eidem ecclelie non defervierint • eos in propriis

beneficiis prout videritis expedire multetis • Illi autem qui de aliquo cri-

mine infamati fe purgare voluerint • fecundum ordinem fuum et qualitatem

et quantitatem delicti fuam innocentiam purgent • et tam hiis qui fe pur-

gare non pofiunt • quam ceteris qui ad eadem crimina que abjuraverunt

non erubuerunt reverti • penam iicut videritis expedirejuxta modum culpe

infligere non poflponatis • et eandem difcretionem et moderationem in om-

nibus hiis babeatis • ut zelo rectitudinis et eccleiiaflice juflitie non livore

invidie videamini provocari • et converiis locum fatiffaciendi et in melius

emendandi commifla • convertendis autem fpei folatium et indulgentie tri-

buatis • Et ceteri hoc audientes ne dum ipii timeant limilia perpetrare •

Datum Tufculi • v°- Idus Septembris •

Conftitutiones Lyncolnienfes • et capitula de refidentia •

49 Hec funt in parte confuetudines et obfervationes Lyncolnieniis ecclefie •

fcilicet quod quilibet canonicus • five fuerit in perfonatu five in archi-

diaconatu conftitutus five non • habebit vicarium in ecclefia nifi fuerit refi-

dens • Refidere quidem tenentur decanus • precentor • cancellarius • thefau-

rarius • et fubdecanus • et ad hoc in promotione fua juramento aftringitur •

Illi autem qui non funt reiidentes preftabunt feptimam partem prebende

fue in augmentum commune refidentium • Sed hanc penam evitabit qui

per tertiam partem anni continue iive interpollate fecerit refidentiam •

verum ab hac neceflitate releventur archidiaconi pro parte • quibus fuificit

per -xh dies fimiliter five continue five interpollate ad evitationem iflius

pene in ecclefia integre reiidere • nullus autem tenetur habere vicarium

ii per tertiam partem anni duxerit abefle five continue iive interpollate •

illi autem qui per duas partes anni moram integram fecerint in ecclefia

modo predidto • quantum ad emolumentum quod refidentes contingit per-

cipiendum et penam evitandam • pro refidentibus habentur • Hoc tamen ex-
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preffo quod fi quis canonicus habens vicarium inchoaverit reiidere • nichilo-

minus retinebit vicarium ufque ad proximum terminum ftipendiis vicario-

rum folvendis deputatum • nifi in fefto Sancti GDychaelis inchoaverit refi-

dere • quo cafu non habebit neceffe ultra illum terminum vicarium reti-

nere • dummodo in fefto nativitatis beati Johannis vel ante vicarium fuum

fuper hoc curaverit premunire • Hoc idem intelligendum eft de alio ter-

mino dum ad Natale ipfum fuper hoc premuniat • Debet autem quilibet

canonicus prefentare vicarium boni teitimonii virum decano • et fi prefen-

taverit aliquem qui prius non fuerit vicarius non abfolute admittetur •